
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021042900154

154

Nº 79, quinta-feira, 29 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021- SRP

O Município de Maragojipe/BA, avisa que realizará licitação na modalidade
Pregão Nº14-SRP/2021, "Eletrônico", objeto: Sistema de Registro de preços para futura e
eventual aquisição de medicamentos e correlatos para suprir as necessidades do Fundo
Municipal de Saúde do Município. Tipo Menor Preço por Grupo/Lote. Leis:10.520/02,
123/06 e 8.666/93.

Edital disponível em 29/04/2021 no site www.comprasnet.gov.br. Entrega das
Propostas até 11/05/2021 às 9:00 horas no site www.comprasnet.gov.br. Informações e-
mail: licita.pmm@hotmail.com.

Maragojipe, 27 de abril de 2021.
VALNÍCIO ARMEDE RIBEIRO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 6/2021

PA 19280/2020
Contratação de empresa especializada em engenharia para execução de

remanescentes e complementares da construção da Escola com 12 salas, localizada na
Avenida do Farol, no Litoral do Município de Mata de São João/BA, conforme Termo de
Compromisso PAR 201804360-1, celebrado entre a Prefeitura de Mata de São João e o
Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE e Recurso Próprio.". EM P R ES A :
TRATLOC CONSTUÇÕES E TRANSPORTES EIRELI EPP com o valor total de R$ 3.894.100,44
(três milhões, oitocentos e noventa e quatro mil, cem reais e quarenta e quatro
centavos).

mata de são jOÃO-BAHIA, 28 de abril de 2021
JOÃO GUALBERTO VASCONCELOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2021

Abert.: 11/05/2021 às 09:00h. Através do site www.licitacoes-e.com.br. Obj:
Contratação de empresa especializa na cobertura de seguro dos veículos das secretarias
municipal. Edital e demais informações e atos posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon,
no site: http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon e no site: www.licitacoes-e.com.br. T:
74 3627-2121.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021

Abert.: 11/05/2021 às 15:00h. Através do site www.licitacoes-e.com.br. Obj:
Registro de preço para eventual aquisição de motocicletas para atender as secretarias do
município. Edital e demais informações e atos posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon,
no site: http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon e no site: www.licitacoes-e.com.br. T:
74 3627-2121.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2020

Processo Administrativo nº 155/2020
HOMOLOGO o presente procedimento consubstanciado através do Processo

Administrativo nº 155/2020 e da licitação, modalidade Concorrência Pública nº 003/2020,
tendo em vista o preço e demais condições oferecidas por estas, conforme Edital,
obedecidas as exigências legais e regulamentares, ratificando todos os atos praticados pela
Pregoeira e Equipe de Apoio, na forma do Inciso VI, do art. 43, da Lei 8.666/93, que
concluiu como vencedora a empresa: ACISA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI,
inscrita no CNPJ sob n.º 10.772.765/0001-01, situada no Loteamento Carvalho Sodré, 69,
sala 1, 1º andar, Centro , Amargosa-Bahia, com o valor de R$ 4.395.368,17 (quatro milhões
trezentos e noventa e cinco mil trezentos e sessenta e oito reais e dezessete centavos),
para que produza os seus efeitos jurídicos e legais.

Milagres - Ba, 31 de Março de 2021.
CÉZAR ROTONDANO MACHADO.

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANGABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2021

Modalidade: Pregão Presencial nº 007/2021, Sessão Prevista Para: dia 11 de
maio de 2021, as 09h00min. Objeto: Registro de preços para eventuais aquisições de peças
e acessórios automotivos, para a manutenção da frota de veículos leves, pesados e
maquinas, pertencentes ao município de Mirangaba, Bahia, conforme valores da tabela da
montadora, para atender as demandas das secretarias deste município.

Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e informações
adicionais no setor de licitações com a CPL, Av. Jonas Carvalho, 125, Centro, CEP - 44.745-
000 - Mirangaba, Bahia, das 8:00 às 12:00 horas, ou através do e-mail:
pmmlicitacao2021@gmail.com. e/ou no portal da transparência através do link:
https://www.mirangaba.ba.gov.br/site/editais.

CO M I S S ÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
AVISO DE ADIAMENTO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU- BAHIA, CNPJ nº
13.717.517/0001-48, torna público o ADIAMENTO SINE DIE da Licitação na modalidade de
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021, menor preço por lote, visando a PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA URBANA E MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS NO MUNICÍPIO DE
MORRO DO CHAPÉU ABRANGENDO A SEDE E SEUS DISTRITOS DE: CACHOEIRA DOMINGOS
LOPES, DESTOQUE, DUAS BARRAS, LAGOA NOVA, POVOADO DE ICÓ, FEDEGOSOS, RAFAEL E
TARECO, em função de pedidos de esclarecimentos e de impugnação, referentes à parte
técnica, os quais, necessitam de análise minuciosa, visando dotar o instrumento convocatório,
da maior legalidade.

Maiores informações, através do e-mail licitacao@morrodochapeu.ba.gov.br

Morro do Chapéu - BA, 27 de abril de 2021.
JOSÉ DO EGYTO LEITE MAGALHÃES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo ao contrato administrativo Nº 102/2020, com a empresa RISONEIDE
ALMEIDA FERREIRA EIRELI (CONSTRUTORA VITORIA), pessoa jurídica de direito privado,
com sede na Rua Osvaldo Oliveira Araújo, n° 347, Salgadinho, CEP: 44.620-000, Baixa
Grande/Ba , inscrita no CNPJ/MF sob n°. 33.161.637/0001-19, para fins de prorrogação do
prazo que passa a vigorar a partir do dia 04/04/2021, com vigência até o dia 03/04/2022,
podendo ser prorrogado, verificando-se as disposições contidas no inciso II do art. 57 da lei
8.666/93, conforme a Lei de Licitações e Contratos e suas posteriores alterações. Mundo
Novo/BA, 31 de março de 2021. JOSÉ ADRIANO DA SILVA. Prefeito.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021

Processo Administrativo Nº 60/2021
O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará licitação na

modalidade Pregão Presencial n° 0009/2021: Processo Administrativo: 060/2021, Tipo:
MENOR PREÇO POR LOTE, Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento
de peças para manutenção dos veículos da frota oficial, Fundo Municipal de Saúde, Fundo
Mun. de Assistência Social, Fundo Mun. de Educação e Prefeitura deste Município, sessão
de abertura: às 09:00 horas do dia 13/05/2021, na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura
Municipal de Mundo Novo - Bahia, local Av. Osvaldo Ribeiro, Nº 38, Centro, Mundo Novo
- BA. Maiores informações através do tel. (74) 3626-2098 das 08:00 hrs às 12:00 horas. Os
interessados poderão obter o Edital no site oficial, ou solicitado através do email:
licitação@mundonovo.ba.gov.br , ou na Prefeitura Municipal de Mundo Novo - BA, na sala
da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 hrs as 12:00 hrs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2021

Processo Administrativo Nº 61/2021
O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará licitação na

modalidade Pregão Presencial n° 0010/2021: Processo Administrativo: 061/2021, Tipo:
MENOR PREÇO POR LOTE, Objeto: Contratação de Empresas especializadas para o
fornecimento de pneus, protetores e câmaras de ar, de origem e fabricação nacional e que
atendam as normas da ABNT NBR5531, 6087 e 6088, e que detenham Certificado de
Qualidade do INMETRO, para manutenção dos veículos da frota oficial do Fundo Municipal
de Saúde, Fundo Municipal de Educação, Fundo Municipal de Assistência Social e Prefeitura
deste Município, de acordo com as especificações detalhadas que encontram-se nos
Anexos I e II do Edital, sessão de abertura: às 14:30 horas do dia 13/05/2021, na sala de
reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de Mundo Novo - Bahia, local Av. Osvaldo
Ribeiro, Nº 38, Centro, Mundo Novo - BA. Os interessados poderão obter o Edital no site
oficial, ou solicitado através do email: licitação@mundonovo.ba.gov.br , ou na Prefeitura
Municipal de Mundo Novo - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00
hrs as 12:00 hrs.

Mundo Novo (BA), 28 de Abril de 2021
FILIPE DA SILVA LEAL

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 18/2021

A CPL torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial n° 018/2021: Processo Administrativo: 104/2021, Tipo: MENOR PREÇO
POR GLOBAL, Objeto: Escolha de proposta mais vantajosa para registro de preços aquisição
de cestas básicas, destinadas atender as demandas da Secretaria de Assistência Social,
pertencente a este município de Ourolândia - BA, transferindo a sessão de abertura da
proposta marcada para o dia 10/05/2021 para 12/05/2021, às 9:30h, em virtude de
alteração no edital, na sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de Ourolândia -
Bahia, Avenida José Ferreira da Silva, s/n, centro.

Maiores informações através do tel. (74)3681-2250 das 08:00 às 12:00hrs,
das14:00 às 17:00hrs. Os interessados poderão obter o Edital através do e-mail:
ourolicita@gmail.com.

JÉSSICA OLIVEIRA MATOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU BRASIL
EXTRATO DE CONTRATO

PE 005/2021 - PA 041/2021: 057/2021 NOCARVEL NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS
LTDA, CNPJ/MF 05.914.425/0001-20 R$ 64.900,00. OBJETO: Aquisição de veículo tipo
passeio para atender as atividades e programas da Secretaria de Assistência Social,
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0307/2.045/2.122/44.90.52.00-00. VIGÊNCIA DO CON T R AT O :
Até 31/12/2021. DATA: 26/04/2021.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

Adjudico, Homologo e Ratifico o Resultado da licitação PE005/2021. OBJETO:
Aquisição de veículo tipo passeio para atender as atividades e programas da Secretaria de
Assistência Social. Vencedor/Valor: NOCARVEL NOSSA SENHORA DO CARMO VEICU LO S
LTDA, CNPJ/MF 05.914.425/0001-20 R$ 64.900,00. Pau Brasil-BA, 23/04/2021.

LEILIANE MAMEDE
Pregoeira

BÁRBARA SUZETE DE SOUSA
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
EXTRATOS DE CONTRATOS

CT N. 0175/2021- Proc. Adm n. 3278/2020 - Pregão Eletrônico n. 0019/2021 - Objeto:
Aquisição de materiais de consumo e materiais hospitalares - HMPA - Contratada: HOSP
SAUDE COMERCIO VAREJISTA LTDA - ME - Preço total: R$ 230.809,46 - Prazo de Vigência:
06 (Seis) meses - Prazo de Entrega: Será de até 10 (Dez) dias - Data: 12/04/2021 -
( S ES AU ) .

CT N. 0177/2021- Proc. Adm n. 3278/2020 - Pregão Eletrônico n. 0019/2021 - Objeto:
Aquisição de materiais de consumo e materiais hospitalares - HMPA - Contratada: L.D.M.
EQUIPAMENTOS LTDA - Preço total: R$ 7.500,00 - Prazo de Vigência: 06 (Seis) meses -
Prazo de Entrega: Será de até 10 (Dez) dias - Data: 12/04/2021 - (SESAU).

CT N. 0179/2021 - Proc. Adm n. 3278/2020 - Pregão Eletrônico n. 0019/2021 - Objeto:
Aquisição de materiais de consumo e materiais hospitalares - HMPA - Contratada:
TENDMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - Preço total: R$ 3.240,00 - Prazo de
Vigência: 06 (Seis) meses - Prazo de Entrega: Será de até 10 (Dez) dias - Data: 12/04/2021
- (SESAU).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-29T01:22:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




